
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 
                                                                  V ý r o č n í    z p r á v a 

OBCE  ŠONOV 
za rok 2021 

1. Složení zastupitelstva obce Šonov 

Starosta:                           Bc. Vladimír Grusman  
Místostarostka:               Josef Panchartek 
Členové zastupitelstva : Vlastimil Kyral  

                                                  Ludmila Polačiková 
                                                      Josef Grusman 

2. Majetek obce: 

Byla prováděna oprava a údržba techniky a majetku obce. Obecní technika je využívána zejména pro potřeby obce a 
lesního hospodářství obce. Obec provádí sečení a úklid veřejných prostranství, údržbu účelových a místních komunikací, 
úklid dětského hřiště u mateřské školy, bytových domů, hřbitova, okolí vodní nádrže, kapličky a sportovního víceúčelového 
hřiště.  

3.  Kultura, školství, veřejná hromadná doprava a obecní knihovna: 

Darovací smlouva s Městskou knihovnou Náchod ve výši 5 000,-Kč za účelem nákupu knih do výměnného fondu knih. 
Darovací smlouva s Agenturou pro rozvoj Broumovska ve výši 10 000,-Kč na projekt Za poklady Broumovska 2021 – koncert 
v kostele sv. Markéty.  
Darovací smlouva na činnost  MO ČSCH Šonov ve výši  10 000,-Kč. 
Darovací smlouva na činnost Mysliveckého spolku Šonov ve výši 10.000,-Kč. 
Darovací smlouva na činnost Nadačního fondu Hospital Broumov ve výši 10 000,-Kč.  
Darovací smlouva na činnost MAS Broumovsko+ ve výši 1 180,-Kč. 
Darovací smlouva na pomoc zničeným obcím na jihu Moravy přes Nadaci VIA ve výši 20 000,-Kč. 
Starosta obce navštěvoval šonovské jubilanty  s dárkovým balíčkem.  
 
Obec Šonov  je zřizovatelem obecní knihovny. 
Obecní knihovna je umístěna v budově obecního úřadu. Čtenáři si mohou vybrat z velmi slušného množství knih různých 
žánrů.  
Otevírací doba: Pondělí   od  16.00 hodin do 17.00 hodin 
Odpovědná knihovnice: Libuše Kyralová 
Obec ze svého rozpočtu ročně vydává na činnost knihovny 15 000,-Kč. 
 
V obci není zřízena základní škola. Žáci  (děti z obce) dojíždějí do Základních a speciálních škol v Broumově. 
V obci je zřízena Mateřská škola Šonov s kapacitou pro 20 dětí. 
 
V obci je zajištěna hromadná autobusová doprava dopravcem P-TRANSPORT  Broumov a CDS Náchod. 

4. Bytové  hospodářství  a výstavba, veřejný vodovod 

Obec Šonov vlastní tři bytové domy – čp. 79 /4 bytové jednotky/, čp. 334 /9 bytových jednotek/ a čp. 326 /8 bytových 
jednotek/.  
V obci je provozován obecní veřejný vodovod zajišťující zdroj pitné vody.  

5. Odpadové hospodářství: 

V roce 2021 byl stanoven poplatek za svoz komunálního odpadu v nesnížené výši 600,- Kč na osobu a rok. Obec přispívá na 
svoz komunálního, nebezpečného a velkoobjemového odpadu, tak i na zpětný sběr elektrozařízení. Svoz komunálního 
odpadu se uskutečňoval celoročně firmou Marius Pedersen a.s.. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu se v roce 
2021 uskutečnil 2x. Svoz tohoto odpadu zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.. Svoz biologicky rozložitelného odpadu 
zajišťuje firma EKO Broumovsko (kompostárna Křinice). 
Občané měli nadále k dispozici sběrná stanoviště, kde do sběrných nádob mohli ukládat barevné sklo, papír, kovy, plast a 
kartónové obaly, oděvy, rostlinné oleje a biologicky rozložitelný odpad. Občané měli dále možnost uložit nebezpečný 
odpad do sběrného dvora firmy Marius Pedersen a.s. v Heřmánkovicích. Odpadové hospodářství dále upravují obecně 
závazné vyhlášky. 

 
Vyúčtování    odpadů  za  rok 2021  
Příjmy za svoz odpadů (poplatky  + Eko-Kom)             270 968,-Kč 
Náklady na svoz a likvidaci odpadů                             430 302,-Kč 



3 
 

 

Obec v roce 2021 doplatila z rozpočtu obce za svoz a likvidaci odpadů 159 334,-Kč.   

 
Obec Šonov je zařazena do systému třídění odpadů. Firmě Eko-Kom se pololetně zasílají výkazy, které vycházejí z množství 
vytříděného odpadu. Na základě vykázaného množství vytříděného odpadu obec zpětně dostává odměnu od firmy Eko-
kom  na část nákladů vynaložených na tento systém třídění. Celková odměna za rok 2021 činila 75 368,-Kč (je zahrnuto 
v příjmech za svoz odpadů). 

6. Hospodářská činnost obce 

Obec má v hospodářské činnosti lesnictví - prodej dřeva, ubytování – ubytování turistů a pracovníků, služby občanům obce 
– knihovna, CZECH POINT.  

7. Finanční hospodaření 

 Celkové příjmy a výdaje 

Celkové    Příjmy v roce  2021 činily:      8 904 298,-Kč 
        Výdaje v roce  2021 činily:     10 425 163,-Kč 
                             Financování:            1 520 865,-Kč (čerpání finanční rezervy z hospodaření z minulých let) 

 Dotace a příspěvky, dary: 

           Finanční příspěvek na hospodaření v lesích obce           23 925,-Kč  /MZe ČR Praha/ 
Výkon státní správy                                                               70 800,-Kč  /KÚ Hradec Králové/ 
Dotace na projekt „Udržovací práce objektu OÚ a MŠ v Šonově“      650 000,-Kč /KÚ Hradec Králové/ 

 
Obec Šonov je členem DSO Broumovsko a MAS Broumovsko+. Pravidelně jsou hrazeny členské příspěvky, které se odvíjí od 
počtu obyvatel. 

8. Mateřská škola Šonov 

      Obec Šonov je zřizovatelem Mateřské školy Šonov. Ředitelkou mateřské školy je Bc. Lenka Hurdálková. Neinvestiční příspěvek 
na provoz školy činil 267 170,-Kč.  

 
9.  Obecní úřad Šonov 

Úřední hodiny:    PONDĚLÍ od 15 hod. do 17 hod.  

Obecní úřad vykonává dle zákona všeobecné činnosti veřejné správy a lesního hospodářství.   V roce 2009 se obec připojila 
do projektu MVČR, zavedení centra ověřených výstupů z informačních systémů CZECH POINT. Dále zajišťuje  a podporuje 
kulturní aktivity obce a vítání občánků.  

Obec Šonov  roce 2021 měla tři  stálé zaměstnance.  
 

Na základě zákona se dvakrát uskutečňovaly veřejnosprávní kontroly, zákoně povinný audit obce, kontroly ze stran různých 
příslušných institucí a úřadů (dle zákona). Webové stránky obce jsou průběžně doplňovány a aktualizovány.  

10.  Stav obyvatelstva: 

Počet obyvatel činil k 31.12.2021 celkem    299 
Dospělí                                                               259 
Děti                                                                       40 

 
 
 
Zpracoval starosta obce. 
 
V Šonově  dne 1.2.2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 



4 
 

 

Přehled vyprodukovaných odpadů v obci Šonov 

 
      Rok 2021        Rok 2020          Rok 2019              
 
Pneumatiky                                                  0,32 tun          1,76 tun            0,99 tun                                 
Papír a lepenka                                               6,76 tun          5,46 tun            4,71 tun                          
Barvy, oleje, tuky, kyseliny a pesticidy         0,41 tun          0,29 tun            0,75 tun                
Kovové odpady                                              0,87 tun          0,31 tun            0,55 tun               
Sklo                                                                 8,12 tun          6,12 tun            7,15 tun               
Plasty                                                              9,83 tun          9,76 tun          11,21 tun                
Směsný komunální odpad                                       85,76 tun       77,52 tun          70,60 tun              
Objemné odpady                                             6,17 tun        10,19 tun          11,50 tun               
Kompozitní odpady                                         0,62 tun          0,18 tun            0,31 tun  
Jedlé oleje a tuky                                             0,01 tun          0,03 tun 
Oděvy, boty, textilní výrobky                         0,90 tun          1,25 tun            1,46 tun  
BIO odpad                                                                  53,40 tun      121,40 tun       116,19 tun     
 
 
 

 
 

Poplatky pro rok 2022 
 
          Poplatek za svoz komunálních odpadů je od 1.1.2022 stanoven na částku ve výši 700,-Kč na osobu a rok trvale žijící v 
obci Šonov. Celý poplatek je splatný do 31.3.2022.   
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, rodinné domy 
apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2021 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
           Poplatek za každého psa je  od 1.1.2022 stanoven na částku ve výši 150Kč. Celý poplatek je splatný do 31.3.2022.  
Plné znění vyhlášky č. 2/2019 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
Poplatek z pobytu je  od 1.1.2022 stanoven na částku ve výši 10Kč na osobu a den. 
Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího pololetí. Plné znění vyhlášky č. 1/2021 
je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
            Poplatky lze uhradit na účet obce číslo 11028551/0100  nebo v hotovosti na OÚ Šonov v pondělí od 15.00 do 17.00 
hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 
 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán platební výměr 
a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.   
 
 
 
 

 
 

Šonov krásnější 
 
   Lidé normálně se  na sebe málo  usmívají,  chválí, natož v dnešní  době Covidové. A v Šonově, co jsem za ta léta poznal, 
obzvlášť.  
Já chci touto cestou poděkovat Obecnímu úřadu a místním chovatelům.  Příjezd do Šonova je nyní opravdu o mnoho 
radostnější. Nová střecha a fasáda na obecním úřadě se přehlédnout prostě nedá.  Jenom by bylo fajn, kdyby ještě stodola 
u obecního úřadu dostala nový nátěr fasády.  
Ale i místní chovatelé si  zaslouží uznání. Nová střecha, toalety a nový srub u vstupu do areálu posouvá tuto organizaci do 
vyššího levelu.  
Takže mi, vy všichni, kdo jste se o tyto změny zasloužili dovolte, abych vám složil hlubokou poklonu.  
 
Děkuji za Šonov krásnější                                   V Šonově dne 10.1.2022 
Stanislav Pitaš 
 



5 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Rozpis pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství 
okresu Náchod na rok 2022 

 
v oblasti: 
Náchodsko - Broumovsko 
 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 
 

datum služby 
rok 2022 

jméno lékaře adresa ordinace telefon 

26. 02. a 27. 02. 
MUDr. Jarmila Vokůrková 

Větrník 720, 
Červený Kostelec 

491 462 331 
 

05. 03. a 06. 03. 
MUDr. Jan Šnajdr 

Náchodská 548, 
Velké Poříčí 

491 482 850 

12. 03. a 13. 03. MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388, Police nad 
Metují 

491 543 844 
 

19. 03. a 20. 03. 
MUDr. Hana Jelenová  

Denisovo nábřeží 665, 
Náchod 

491 431 104 
 

26. 03. a 27. 03. 
MUDr. Renata Čábelková 

Jiřího z Poděbrad 937, 
Hronov 

491 482 911 
 

02. 04. a 03. 04.  
MUDr. Alena Zdražilová 

Denisovo nábřeží 665, 
Náchod 

491 427 548 
 

09. 04. a 10.04. MUDr. Jan Kubec 17. listopadu 388, Police nad 
Metují 

491 543 398 
 

15.04. a 16. 04. MDDr. Marcela Špačková Běloveská 123, Náchod 703 600 915 

17.04. a 18. 04. MDDr. Petr Houštěk  Machov 119 602 333 466 
 

23.04. a 24. 04. 
MUDr. Milan Hýbl 

Hálkova 367, 
Náchod 

491 428 636 
 

30. 04. a 01. 05. NEOBSAZENO zubní pohotovost je 
sloužena v dalších 7 
oblastech v 
Královéhradeckém kraji a ve 
Fakultní nemocnici Hradec 
Králové  

 

07. 05. a 08. 05. 
MUDr. Jiří Sedláček 

Kostelecká 1204, 
Náchod 

491 426 926 
 

14. 05. a 15. 05. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, 
Broumov 

603 479 132 
 

21. 05. a 22. 05. 
MUDr. Jana Šnajdrová 

Náchodská 548, 
Velké Poříčí 

  777 905 047 

28. 05.a 29.05. MUDr. Lukáš Neoral 17. listopadu 291, Police nad 
Metují 

602 333 427 

04. 06. a 05. 06. 
MDDr. Lucie Škodová Třísková 

Krásnohorské 672, 
Náchod 

737 449 355 
 

11. 06 a 12. 06. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

18.06. a 19. 06. 
MUDr. Ivana Vejmolová  

Náchodská 548, 
Velké Poříčí 

491 482 000 

25. 06. a 26. 06. 
MUDr. Jana Šimková Vaňková 

Sokolská 215, 
Červený Kostelec 

491 463 421 

 

 
 
 
 

 

 
 



8 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společenská kronika 
 

Narozeniny: 
Významné životní výročí v měsíci BŘEZEN   2022 slaví paní  Marta  PANCHARTKOVÁ a paní Jana  SKŘIVANOVÁ. 

V měsíci DUBEN 2022 slaví paní  Anna  KOLLERTOVÁ a v měsíci KVĚTEN 2022    pan Jan GRÍSNIK.  

 

Srdečně gratulujeme a přejeme především pevné zdraví, životní a rodinnou pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.   

   
 
 
 
Poděkování: 
Děkuji panu starostovi Vladimíru Grusmanovi za předání dárkového balení a za milé popovídání u příležitosti mého 

životního výročí.   

Marie   MACNAROVÁ 

 

Děkuji obci Šonov v zastoupení panem starostou Vladimírem Grusmanem za dárkový balíček a za milou návštěvu v den 

mých narozenin.    

Vladislav  MACHÁČEK   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR, Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 


